

Protokół Nr 56.2022
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony
Przeciwpożarowej
odbytego w dniu 31 sierpnia 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za I półrocze 2022 r.
3. Rozpatrzenie materiałów na XLVI sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
4. Informacje, wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Przebieg obrad:

ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu - Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 8 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

ad. 2.

Informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za I półrocze 2022 r. - przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek.

Informacja została przyjęta.

ad. 3.

Rozpatrzono materiały na XLVI sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 31 sierpnia br.:

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory, w zakresie przejęcia przez Miasto Żory realizacji zadania publicznego, dotyczącego zapewnienia schronienia w noclegowni dla osób

bezdomnych z terenu Gminy Strumień - przedstawił Kierownik MOPS Konrad Kroczek.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o koszty związane z zawarciem ww. porozumienia?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że koszty związane z zapewnieniem schronienia w noclegowni dla osób bezdomnych z terenu Gminy Strumień będą wyższe. Ze współpracy z miastem Żory korzysta też Jastrzębie Zdrój. Jest to doraźna forma współpracy. Osoby przebywają w schronisku najczęściej kilka dni, są to krótkoterminowe pobyty. Obecnie 3 osoby z terenu Gminy Strumień przebywają w schronisku w Będzinie. Wcześniej korzystaliśmy z usług schroniska w Cieszynie, ale współpraca nie układała się i umowa ulega rozwiązaniu.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Strumień dla części obszaru miasta Strumień - przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Łukasz Mendrek.

Radny S. Światała, zapytał, czy przy tej zmianie Studium nie wymagana zgoda Ministerstwa Rolnictwa?

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że w tym przypadku taka zgoda nie jest wymagana.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy inwestor określił się jaka działalność będzie tam prowadzona?

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że we wniosku inwestora jest wskazane, że będzie to rozbudowa istniejących zakładów. Posiadamy też pozytywną opinię samorządu sąsiedniego - Gminy Pszczyna. Do planowanych zmian Studium nie wpłynęły żadne uwagi.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o obszary zadrzewione, czy one pozostaną?

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że jest tam starodrzew. Po przeprowadzonej wizji lokalnej ustaliliśmy, że teren zadrzewiony został nawet poszerzony.

Burmistrz A. Grygierek dodała, że informacja dotycząca zmiany Studium zamieszczona jest w prasie lokalnej - Nowej Formacji, na stronie internetowej Gminy Strumień oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowości Drogomyśl zlokalizowanego w rejonie ulicy Krętej - przedstawił Kierownik Referatu Łukasz Mendrek.

Radny M. Mazur zapytał o planowany w tym miejscu rodzaj działalności?

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że firma stara się o koncesję na wydobywanie wody leczniczej, w związku z tym konieczna jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Strumień zlokalizowanego w rejonie ulicy Księdza Londzina - przedstawił Kierownik Referatu Łukasz Mendrek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

5) Projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy w miejscowości Drogomyśl - przedstawił Kierownik Referatu Łukasz Mendrek.

Przewodniczący C. Greń zapytał, czy po nadaniu przez Radę Miejską nazwy ulicy, nadal będzie to droga prywatna?

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że nadal będzie to droga wewnętrzna, prywatna. Jest to droga o szerokości 5 m i nie spełnia wymogów regulaminu, aby mogła być przejęta przez Gminę, ale łączy dwie drogi publiczne. Jest tam usytuowane kilka budynków.

Kierownik Ł. Mendrek poinformował, że nie ma normatywów na drogi wewnętrzne. Pięciometrowa szerokość drogi to minimum, ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa, ponieważ będą tam musiały dojeżdżać śmieciarki, straż pożarna, czy karetki pogotowia.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022-2030 - przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Skarbnik M. Kłóska dodatkowo poinformowała, że w projekcie uchwały dotyczącym zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022-2030, w zał. nr 3 w przedsięwzięciach - wydatki majątkowe dopisuje się pkt 9 o treści: 9) Zmniejsza się nakłady ogółem oraz na rok 2022 o kwotę 10 000,00 zł na przedsięwzięciu pn. „Budowa sieci wodociągowej w Gminie Strumień”.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

7) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2022 r. - przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że środki pochodzące z najmów sal gimnastycznych w szkołach zwracane są do dyspozycji placówki.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

ad. 4.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej C. Greń poinformował, że komisje przeprowadziły wizję w terenie w sprawie dotyczącej wskazania lokalizacji na terenie Gminy Strumień, miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, w celu przygotowania właściwego projektu uchwały. Burmistrz Strumienia zaproponował do wyboru jedną ze wskazanych lokalizacji:

- 1) działkę nr 105/5, zlokalizowaną w Strumieniu przy ul. Podwale, za strumieńskim rynkiem, obok parkingu przy ulicy Podwale, za budynkiem lokalu „Strumienianka”;
- 2) działkę nr 510/5, zlokalizowaną w Strumieniu przy ulicy Anny Bernd, za budynkiem dawnej szkoły rolniczej, ostatnio szkoły podstawowej „Odyseja”.

Komisje zaproponowały, aby miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników było usytuowane na działce nr 105/5, zlokalizowanej w Strumieniu, przy ulicy Podwale, za strumieńskim rynkiem, obok parkingu przy ulicy Podwale, za budynkiem lokalu „Strumienianka”.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że zostanie przygotowany projekt uchwały, w którym wskazana zostanie lokalizacja, miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Radny B. Wawrzyczek zwrócił uwagę, aby wraz z tym projektem uchwały opracować również regulamin korzystania z tego miejsca.

Radny J. Rudol zapytał o możliwość dowozu dzieci do szkoły w związku z utrudnieniami związanymi z przebudową mostu w Drogomyślu.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że Starostwo Powiatowe w Cieszynie stoi na stanowisku, że jest dostęp do transportu publicznego. Gmina zabezpieczyła środki, by zwracać rodzicom koszt zakupu biletów. Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do dyrektora szkoły. W przypadku dzieci do ukończenia 7 roku życia, będzie zwracany również koszt przejazdu opiekuna.

Radny J. Szast zapytał o proponowaną w powyższej dyskusji granicę wieku - do 7 lat?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że kwestię tą reguluje prawo drogowe i prawo oświatowe.

Radny A. Kolczarek zgłosił wniosek o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie, zarządcy drogi - ulicy Głównej w Pruchnej o wykonanie cięć pielęgnacyjnych drzew i krzewów wzdłuż drogi powiatowej w kierunku skrzyżowania z DK 81 w Drogomyślu.

Radny K. Jaworski zapytał, czy na drodze krajowej DK 81 będzie zamykana kolejna przewiązka?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała twierdząco, dodała też, że radni otrzymali na e-maila informację w tej sprawie.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy są zapewnione środki na budowę drogi technicznej w związku z zamknięciem przewiązki przy DK 81?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że przede wszystkim nie są tam uregulowane sprawy własnościowe, aby móc budować drogę techniczną przy DK 81.

Przewodniczący C. Greń podziękował za szybkie przesłanie jego wniosku dotyczącego odchwasczenia chodnika w Drogomyślu. Poinformował, że prace te zostały już wykonane.

ad. 5.

Przewodniczący Komisji J. Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Danuta Sikora

Zastępca Przewodniczącego
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej

Paweł Starczyński
Paweł Starczyński